Në bazë të nenit 116 të Ligjit për planifikim hapësinor dhe ndërtimin e objekteve (“Fleta Zyrtare e Malit të ZI”, nr. 64/17, 44/18, 63/18 i 11/19), nenit 38 paragrafi 1 pika 4 të Ligjit për Vetëqeverisje lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të ZI”, nr. 02/18, 34/19, 38/20), nenit 53 paragrafi 1 pika 4 e Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta zyrtare e Malit të Zi”, dispozitat komunale – nr. 24/19 dhe 05/20), me pelqim paraprak të, Drejtrorisë për mbrojtjen e pasurive kulturore nr. 03-5/2019-28 nga 03.04.2024, Sekretariatit për urbanizëm të Komunës së Tuzit nr.07-332/24-2108/1 nga 03.04.2024, Agjensionit për mbrojtjen e mjedisit jetësor nr. 03-D-1052/6 nga 04.04.2024, Drejtorisë për komunikacion nr. 04-4100/2 nga 20.03.2024, Ministrisë së turizmit, ekologjisë, zhvillimit të qëndrueshëm dhe zhvillimit të veriut nr. 01-332/24-825/2 nga 09.04.2024 dhe Ministrisë për planifikim hapësinor, urbanizmit dhe pronës shtetërore nr. 04-332/24-4571/3 nga 23.05.2024, Kuvendi i Komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më 28.06.2024, solli


VENDIM

[bookmark: _Hlk170209042]mbi miratimin e Ndryshimit dhe plotësimit të Programit të objekteve të përkohshme për territorin e Komunës së Tuzit

Neni 1
     Me këtë Vendim miratohet Ndryshimi dhe plotësimi i Programit të objekteve të përkohshme për territorin e Komunës së Tuzit (në tekstin e mëtejmë: Ndryshimi dhe plotësimi i Programit).
     Ndryshimi dhe plotësimi i Programit nga paragrafi 1 i këtij neni është pjesë përbërëse e këtij vendimi.

Neni 2
     Ndryshimi dhe plotësimi i Programit përbëhet nga pjesa grafike dhe tekstuale, i cili është  hartuar  në formë dixhitale dhe analoge.
     Ndryshimet dhe plotësimet e Programit janë përgatitur nga Komisioni për Hartimin e Ndryshimit dhe plotësimit të Programit të objekteve të përkohshme për Territorin e Komunës së Tuzit.

Neni 3
        Mbi zbatimin e Ndryshimit dhe plotësimit të Programit do të kujdeset organi i qeverisjes lokale kompetent për çështjet e inspektimit.

Neni 4
       Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e botimit në "Fletën Zyrtare të Malit të Zi - Rregulloret Komunale".
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